



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

## 205. INFORMAZIO BULETINA

2025eko otsaila



Europar Batasunak  
kofinantzatua

Cofinanciado por  
la Union Europea

## ALBISTEAK

### **EDIL planak EGEF funtsekin finantzatzeko deialdiari buruzko informazio-jardunaldia.**

**Jardunaldia 2025eko otsailaren 4an egin zen.**

Jardunaldiaren helburua izan da EDIL Planetarako (Toki Erakundearen Jarduketa Plan Integratuak) EGEF laguntza-deialdiaren funtsezko alderdiei buruzko informazioa ematea, baita publiko orokorrarentzat baliagarriak izan daitezkeen gai edo zalanetzi erantzutea ere.

**Informazio gehiago: [Jardunaldi orrirako lotura](#) (gaztelaniaz).**

### **Euskadiko Europako Funtsetako Berdintasunari buruzko Taldearen osoko bilkura egin da.**

**Bilera urtarrilaren 29an egin da, Eusko Jaurlaritzaren egoitzan (Lakua II).**

Europar Batasunaren Egitura Funtsetan Berdintasunari buruzko Erakundearteko Lantalde Teknikoa 2015ean sortu zen. Horren helburu nagusia da, Emakunderen bultzadarekin, Europako funtsekin kofinantzatutako EAEko programetan emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren estrategia indartzea. 2021-2027 programazio-aldian, FEDER, FSE+, FEMPA eta FEADER funtsetan du eragina taldeak. Egiturazko funtsen programen koordinazioan eta kudeaketan parte hartzen duten erakundeetako ordezkariak (Eusko Jaurlaritza eta foru-aldundiak) eta erakunde horietako berdintasun-organoek osatzen dute taldea.

Egindako bileran, Lantaldearen 2023ko eta 2024ko balantze orokorra egin da, erakundeek 2021-2027 Programetan egindako jarduerak aurkeztu dira, Taldearen barruan egingo diren hurrengo jarduketak aurkeztu dira eta Taldearen Lan Planerako hurrengo urratsak ezarri dira.

### **SIEMean oinarritutako zibersegurtasun plataforma korporatibo bat erosteko kontratu bat lizitatu da, 1,5 milioi euroko balio zenbatetsiarekin.**

**Proiektu hori Euskadiko 2021-2027 EGEF Programak kofinantzatuko du.**

IZFEK (Informatika Zerbitzuen Foru Elkarteak) lizitatu du kontratua, eta haren jarduerak nagusia da zerbitzu informatikoak ematea Gipuzkoako Foru Aldundiari, foru sektore publikoa osatzen duten erakundeei eta hala eskatzen duten Gipuzkoako Lurralde Historikoko beste toki erakunde batzuei.

Kontratazio honen bidez, segurtasun integratuko irtenbide bat lortu nahi da, foru sare korporatiboko ekitaldiak eta informazioa zentralizatu eta kudeatuko dituen, mehatxuak denbora errealean detektatu eta aztertzeko, horien aurrean erantzunda eta adimen artifiziala erabiliz neurri egokiak hartuta, negozio-eragiketei, zerbitzu korporatiboari eta herritarrei emandako zerbitzu publikoei eragin aurretik.



### 2025eko otsaila

Izfeke, gainera, SOC zibersegurtasunerako operazio-zentro bat izango du, Kriptologia Zentro Nazionalak (CCN-CERT) sustatutako SOCen Sare Nazionalari atxikia, zibersegurtasunaren arloko lankidetzak eta informazio-trukea koordinatzeko tresna gisa.

Europarentzat lehentasuna da, halaber, informazioaren segurtasuna babestea, besteak beste, honako eremu hauetan: konfidentzialtasuna, osotasuna, egiazkotasuna eta erabilgarritasuna; beraz, kontratu hau bat dator Gipuzkoak Euskadiko EGEF 2021-2027 programan parte hartzearekin. Gipuzkoak 9 milioi euroko EGEF laguntza du esleituta azken belaunaldiko azpiegitura eta aplikazioen jarduerak garatzeko.

Esku-hartzea 1. Helburu Politikoaren barruan kokatzen da: Europa lehiakorragoa eta adimentsuagoa; Helburu espezifikoaren barruan: 1.2. Digitalizazioaren abantailak aprobetxatzea herritarrentzat, enpresentzat, ikerketa-erakundeentzat eta administrazio publikoentzat.

Segurtasun-konponbideari esker, Gipuzkoako Foru Aldundiak, besteak beste, Gipuzkoako gobernantza-sistema eta e-gobernua hobetzeko oinarritzko helburu estrategikoak bete ahal izango ditu, administrazio elektronikoaren barruan teknologien eta informazio-sistemen bidez ematen diren administrazio-zerbitzuen segurtasuna, erabilgarritasuna eta haiekiko konfiantza bermatuz eta hobetuz.

Informazioa gehiago: **Kontratazio Plataforma**.

### POCTEFA proiektu txikien deialdiari buruzko webinarra.

Otsailaren 26an online mintegi bat egin zen deialdiari buruz.

POCTEFA proiektu txikien deialdia, epealdi honetarako POCTEFA programaren berrikuntzetako bat, 2025eko maiatzaren 30era arte egongo da zabalik, eta 4 milioi euro izango ditu EGEFek, 200.000 eurotik beherako kostu osoa duten proiektuak kofinantzatzeko. Proiektuen hautagaitzak programaren 1., 2., 3., 4. eta 5. lehentasunetan kokatu ahal izango dira, ikerketa eta berrikuntzari dagokion 1. lehentasuneko 1. helburu espezifikoan izan ezik.

Informazio gehiago: **Albisteak** (gaztelaniaz).

### Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren hurrengo deialdien egutegia.

2025eko lehen seihilekoan aurreikusitako deialdiak jasotzen dira.

Hurrengo deialdien egutegi honen helburua da datozen hilabeteetan argitaratuko diren deialdien aurreikuspena erakustea, azken onuradunek garaiz identifika dezaten zein diren beren interesekoak eta beren eskaeraren aurkezpena planifikatu dezaten.

Ondoko **estekan** jasotzen dira 2025. urteko lehen seihilekoan aurreikusitako deialdiak, Estatuko Administrazio Orokorrek eta autonomia-erkidegoek argitaratutakoak barne (NextGenerationEU funts europarretatik transferentziak jasotzen dituzte konferentzia sektorialetan adostutako helburuetarako).



2025eko otsaila

## EUROPAKO DEIALDIAK

### ***NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK***

Argitara ematen da energia-iturri berriztagarrien bidezko autokontsumoari eta biltegitratzeari eta bizitegi-sektorean sistema termiko berriztagarriak ezartzeari lotutako pizgarri-programari dagozkion pizgarrien bi programetako aurrekontua agortu dela, NextGenerationEU Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. [\*\*Informazio gehiago.\*\*](#)

Amaitzen da mugikortasun elektrikoari lotutako pizgarri-programaren indarraldia, Europar Batasunak finantzatutako NextGeneration EU Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (MOVES III programa). [\*\*Informazio gehiago.\*\*](#)



2025eko otsaila

## BESTE DEIALDIAK

**CERV, Herritartasuna, Berdintasuna, Eskubideak eta Balioak programa.** EBko balioak hedatzeko katean bitartekari diren gizarte-erakundeentzako laguntzak.

- **CERV-2024-CITIZENS-VALUES.** Batasuneko balioak babesten eta sustatzen aktibo dauden gizarte zibileko erakundeentzako proposamenen deialdia: bitartekari-entzako deialdia (hirugarrenei finantza-laguntza eskainiz). "Kaskadako" finantzaketa edo FSTP (hirugarren eragileentzako finantza-laguntza), proiektuetan parte hartzen duten bezero nagusien kateetan hornitzaile txikien finantzaketarako sarbidea sustatzeko diseinatu. Hurrengo epemuga, 2025.03.02.

**ERC SJI Frontiers, ERC-2025-POC.** Europako Ikerketa Kontseiluaren (ERC) zientzia-kazetaritzaren ekimena (SJI) murgiltze-egonaldiak eta kontzeptu esperimentaleko probetarako laguntzak (POC).

- **ERC-2023-SJI-1.** SJIk egoitzak edo prestakuntza-bekak sustatzen ditu. Hurrengo epemuga, 2025.03.01.
- **ERC-2025-POC.** POCerako laguntzak (kontzeptu-probak). Hurrengo epemuga, 2025.03.13.

**Ukraina eta Moldaviarako Kohesio Funtsak.** ERDF edo EGEF, Eskualde Garapeneko Europako Funtsa, Kohesio Funtsa eta JTF Kohesio Justuko Funtsa. Mugako eskualdeetarako laguntza.

- **ERDFTA-2024-SUPPORTUMBR.** Sustapena (SUPPORT) Ukraina eta Moldovari (UM) mugako eskualdeetan (BR). Hurrengo epemuga, 2025.02.04.

**ESC, VTHPA.** Elkartasunerako Europako Kidegoa, VTHPA: Boluntariotzako taldeak lehentasunezko osasun-eremuetan.

- **ESC-SOLID-2025-VTHPA.** "Boluntariotzako taldeak lehentasun handiko eremuetan". Hurrengo epemuga, 2025.02.11.

**I3, DeremCo.** Ekonomia zirkularra material konposatuen sektorean. I3. Berrikuntzako inbertsio-tresna. Manufaktura-lerroa.

- **I3-2021-INV1-MANU.** DeremCo-k "konpositeen demanufaktura eta birmanufaktura" aipatzen du, soluzio sistemiko berritzaileen garapena inplikatur material konposatuek bizitza baliagarriaren amaieran duten potentzial handia fabrikazio-iturri berri gisa desblokeatzeko, bi gidalerro nagusi oinarri hartuta: Fabrikazio Jasangarria eta Digitalizazioa. Hurrengo epemuga, 2025.02.28.

**Berrikuntza Funtsa eta RENEWM.** Energia berriztagarriak. Enkante-sistema (I+G+Brako finantzaketa prezio hobeak bermatzen dituenarentzat). Hidrogenoaren atala eremu orokorrean eta itsas sektorean, RFNBO atalean (jatorri ez-biologikoko erregai berriztagarriak).

- **RENEWM-2025-INVEST-MULTI.** Finantzatze mekanismoa (FM) energia berriztagarrietarako (renewables). Inbertsioen atala (INVEST) hainbat teknologiatan (MULTI). Hurrengo epemuga, 2025.03.04.

Enkanteak (AUCTION) Berrikuntza Funtsan, prima finkokoak. Hurrengo epemuga, 2025.02.20.

- **INNOVFUND-2024-AUC-RFNBOH2-GENERAL.** Atal orokorra.
- **INNOVFUND-2024-AUC-RFNBOH2-MARITIME.** Itsas sektorerako atala.

**Turismorako PPPA.** Proiektu pilotuen eta prestakuntza-ekintzen programa. Turismoaren sektorerako gaikuntza-nodoa eta datuen kudeaketa.

- **PPPA-2024-SKILL-FOR-TOURISM.** Turismo-ekosisteman gaitasunak hobetzea eta birziklatzea (Upskilling eta Reskilling). Turismo-ezagupenen zentroa eta turismo-datuen gunea. Hurrengo epemuga, 2025.02.13.



### 2025eko otsaila

**EMFAF.** Europako Itsas, Arrantza eta Akuikultura Funtse. Arrantza Politika Bateratuari buruzko erabakiak hartzeko aholkularitza zientifikoa, eskualdeko lankidetzak, espezializazio adimenduna, ekonomia urdina, berrikuntza iraunkorra, ozeanoko laboreak, algetako I+G+b.

- **EMFAF-2025-PIA-FisheriesScientificAdvice.** Ezagutza zientifikoa hobetzea, kudeaketa-erabakien oinarri zientifikoa indartzeko Arrantza Politika Bateratuaren esparruan. Hurrengo epemuga, 2025.02.20.
- **EMFAF-2025-PIA-FLAGSHIP-I3.** Programaren berrikuntza-ekintzen "ontzi intsignia" (FLAGSHIP) ekimena. Eskualdeko itsas lankidetzak, espezializazio adimenduna eta berrikuntza sustatzen dituen ekonomia urdin iraunkorrean. Hurrengo epemuga, 2025.02.18.
- **EMFAF-2025-PIA-FLAGSHIP-OCEANFARMING.** Laborantza ozeaniko birsortzailearen bideragarritasuna eta ingurumen-onurak frogatzea eta algetan berrikuntza bultzatzea. Hurrengo epemuga, 2025.02.18.

**CEF.** Europa konektatzeko mekanismoa. Atal digitala. 5G sare mugikorrak garraio-korridoreetan edo komunitate adimendunetan. EuroQCI komunikazio kuantikoen azpiegitura. Konexio globaleko eta Estatuko lotuneak. CEFen azpiegitura-proiektuak, edo proiektuko laguntzak. Hurrengo epemuga, 2025.02.13.

- **CEF-DIG-2024-5GLSP-CORRIDORS-WORKS.** 5G pilotuak, 5GLSP eskala handian. 5G estaldura garraio-korridoreetan. Obretarako laguntza.
- **CEF-DIG-2024-5GLSP-SMARTCOM-WORKS.** 5Gko pilotuak eskala handian (5GLSP). 5G eta Edge teknologiak (erabiltzailearengandik hurbil dauden datuen kudeaketa) komunitate adimendunetarako (SMART). Obretarako laguntza.
- **CEF-DIG-2024-EUROQCI-WORKS.** EuroQCI komunikazio kuantikoen azpiegitura. Obretarako laguntza (WORKS).
- **CEF-DIG-2024-GATEWAYS-STUDIES.** Atari (gateway) global digitaletarako enborreko konektagarritasuna: ikasketetarako laguntzak.
- **CEF-DIG-2024-GATEWAYS-WORKS.** Atari (gateway) global digitaletarako enborreko konektibitatea: obretarako laguntzak.
- **CEF-T-2025-TAGENDG-NAPCORE.** Gune batetik (CORE) Garraio Sistema Adimendunetara (ITS) sartzeko Gune Nazionalak (NAP) koordinatzeko laguntza. Digitalizazio globalaren lerro orokorreko (GEN) laguntza teknikoaren (TA) atala.

**Creative Europe.** Gazteen argitalpen- eta kazetaritza-gaikuntza, komunikabideen aniztasuna eta bereizketa, musika- eta literatura-zabalkundea, jaialdiak, estatuarteko ikus-entzunezko lankidetzak, bideojokoak eta murgiltze-edukiak.

CROSS (sektore-artekoa), CULT (kultura) eta MEDIA (komunikabideen) atalak

- **CREA-CROSS-2022-JOURPART-NEWS.** Kazetaritza komunitarioari buruzko kazetari eta editoreak gaitzeko programa, gazteek sustatua. Hurrengo epemuga, 2025.02.27.
- **CREA-CROSS-2025-JOURPART-COLLABORATIONS.** Kazetaritzako parteneriatu berriak. Lankidetzak. Hurrengo epemuga, 2025.02.27.
- **CREA-CROSS-2025-JOURPART-PLURALISM.** Aniztasunerako kazetaritza-aliantzak. Hurrengo epemuga, 2025.02.27.
- **CREA-CROSS-2025-MEDIALITERACY.** Alfabetatze mediatikoa desinformazioaren aurrean. Hurrengo epemuga, 2025.03.06.
- **CREA-CULT-2024-MME.** Music Moves Europe. Musikak Europa mugiarazten du. Hurrengo epemuga, 2025.02.19.
- **CREA-CULT-2025-LIT.** Europako literatura-lanen zirkulazioa. Hurrengo epemuga, 2025.02.11.



### 2025eko otsaila

- **CREA-MEDIA-2025-CODEV.** Ikus-entzunezko lanen baterako garapen europarra hainbat herrialdetako agenteen artean. Hurrengo epemuga, 2025.02.26.
- **CREA-MEDIA-2025-DEVVIGIM.** Garapena (DEV) bideojokoetan (VG) eta murgiltze-edukietan (IM). Hurrengo epemuga, 2025.02.12.
- **CREA-MEDIA-2025-FEST.** Europako jaialdiak. Hurrengo epemuga, 2025.03.11.

**Digital Europe.** Datuen kudeaketa adimenduna duten komunitateentzako laguntzak, zibersegurtasun eta txipen zentroak, zentroen ekosistema eta estatu-estrategiak garatzea, teknologia giltzarriak, instalazio handiak, estatuen arteko lankidetzak.

- **DIGITAL-2022-CLOUD-AI-03-DS-SMART.** Europako datu-espazioan (DS) proiektu pilotuetarako deialdiaren bigarren txanda, Smart komunitateentzat edo adimendunentzat. DS4SSCC-DEP ("Smart komunitateentzako datu-espazioa, inplementazioko DEP atala"). Hurrengo epemuga, 2025.03.01.
- **DIGITAL-JU-CHIPS-2024-SG-CCC-3.** Mikroelektronikarako ekimen bateratua (CHIPS). Laguntza espezifikoak (SG) zibersegurtasuneko konpetentzia-zentroetarako (CCC). Hurrengo epemuga, 2025.03.04.
- **DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-07-CYBERSEC-02.** Zibersegurtasunaren arloko EBko legeria eta zibersegurtasuneko estrategia nazionalak aplikatzen laguntzea. Hurrengo epemuga, 2025.03.27.
- **DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-07-KEYTECH.** Teknologia giltzarri aurreratuen garapena eta ezarpena. Hurrengo epemuga, 2025.03.27.
- **DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-07-LARGEOPER.** Elkar prestatzeko eta laguntzeko sustapena, industria-eragiketa eta -instalazio handiagoetarako. Hurrengo epemuga, 2025.03.27.
- **DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-07-SOC.** Estatuko segurtasun-zentro operatiboak. Hurrengo epemuga, 2025.03.27.
- **DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-07-SOCPLAT.** Dauden mugaz gaindiko SOC-en (segurtasuneko zentro operatiboak) plataformak zabaltzea edo berriak abiaraztea. Hurrengo epemuga, 2025.03.27.
- **DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-07-SOCSYS.** SOC-en ekosistema indartzea (segurtasun-zentro operatiboak). Hurrengo epemuga, 2025.03.27.

**EUROCLUSTERS 2024,** CirclnWater, Ingenious, Polrec, Resist. Berrikuntza digitala, ekologikoa, negozio-berrikuntza eta nazioartekotzea. Sareak eratzea eta sortzea. Uren kudeaketaren, mugikortasunaren eta polimeroen birziklapenaren sektoreak. Merkatu Bakarreko programen partzuergoak edo klusterrak (SMP) eta ETEen lehiakortasuna (COSME).

- **EUROCLUSTERS 2024.** SMP-COSME-2024-CLUSTER-01. Europa berreskuratzeko hainbat klusterren baterako ekimenak. Hurrengo epemuga, 2025.02.05.

Sektorekako klusterrak SMP-COSME-2021-CLUSTER-01.:

- **CirclnWater.** Nekazaritzako eta industrietako uraren erabilera adimendunerako berrikuntzako kluster europarraren laguntzak. Hurrengo epemuga, 2025.02.12.
- **INGENIOUS.** Trantsizio digitaleko eta ekologikoko berrikuntza-erronkei, konponbide teknologiko eskuragarri, garbi eta efizientei, negozio-eredu berriak garatzeari, zerbitzuak, teknologia eta ekoizpen-lerroak berritzeari, merkatu berriak irekitzeari eta abarri buruzko prestakuntzarako laguntzak. Hurrengo epemuga, 2025.02.14.
- **POLREC prestakuntza.** Hondakin polimerikoak birziklatzeko berrikuntzarako prestakuntzarako laguntza. Hurrengo epemuga, 2025.02.25.
- **POLREC Networking** sareak sortzeko eta hondakin polimerikoak birziklatzeko berrikuntzarako. Hurrengo epemuga, 2025.03.14.



### 2025eko otsaila

- **RESIST**. Sareak eta marketina sortzeko laguntza (Hurrengo epemuga, 2025.02.19), eta nazioarteko bidaletarako laguntza (Hurrengo epemuga, 2025.02.20). Mugikortasunaren sektorea. Berrikuntza- eta iraunkortasun-proiektuak. FSTP finantzaketa-formulak (hirugarren bazkideentzako finantza-laguntza) edo kaskadako finantzazioak erraztu egiten du hornitzaile txikiak finantza-bazkide gisa kontzeptualizatzea proiektuetan.

**SUSRUR, Seebridge, EENergy, EEN, REC**. Turismo iraunkorra, ekonomia soziala, enpresa-sareak, energia-erabilera intentsiboko industria, berriztagarrien komunitateak, eraginkortasuna, nekazaritzako elikagaien sektoreak eta txikizkakoak. SMP-COSME beste deialdi batzuk, ETEen merkatu bakarreko programak eta lehiakortasuna.

- **SUSRUR COLLABORATE**. Landa-eremuetan edo urrunekoetan turismo-sektoreko enpresa txiki eta ertainen jasangarritasun-proiektuak bizkortzeko deialdia. ETEei lagunduz pandemia osteko suspertze eta hazkunderako hasitako programa. SMP-COSME-2021-TOURSME-01. Hurrengo epemuga, 2025.02.12.
- **SEE Bridge. SMP-COSME-2022-SEE-01**. Energiaren erabilera intentsiboa den industriako SEE (Gizarte Ekonomiako Enpresak) "zubi" edo trantsiziorako laguntza. "Enpresa txiki eta ertainak ekonomia sozialaren eta hurbilekoaren ekosisteman ekologizatzea, nazioz gaindiko lankidetzaren bidez". Hurrengo epemuga, 2025.03.13.
- **EEN, Enterprise Europe Network. SMP-COSME-2024-EEN-01**. Enpresaren aldeko sarearen ekintzak. Hurrengo epemuga, 2025.02.04.
- **EENergy**. Eraginkortasun Energetikoa EEN sarean. SMP-COSME-2023-EENEE-01. Hurrengo epemuga, 2025.02.28.
- **REC. Energia berriztagarrien komunitateak. SMP-COSME-2024-REC-01**. Nekazaritzako elikagaien eta txikizkako ETEak. Hurrengo epemuga, 2025.02.20.

**Erasmus Plus 2025**. EBN goi-mailako hezkuntza berrantolatze laguntza. Lanbide Heziketaren eta gazteen nazioarteko lankidetzak. Erasmus Mundus masterrak. Sektore arteko aliantzak. Jean Monnet ikerketak. Sareak eta kirol-ekitaldiak.

- **Erasmus Plus deialdi orokorra 2025**.
- **Programaren gida**.
- **Gobernuz Kanpoko Erakundeekin lankidetzan** (garrantzitsuak hainbat lerrotan).
- 1. CBHE. Gaitasunak garatzea goi-mailako hezkuntzan. Hurrengo epemuga, 2025.02.06.
  - ERASMUS-EDU-2025-CBHE-STRAND-1. Beheko mailako edo sarrerako adarra edo STRANDa. Hobekuntza-proiektu espezifikoak.
  - ERASMUS-EDU-2025-CBHE-STRAND-2. Hezkuntza-erakundearen estatu-sareetako tarteko mailako transformazioen adarra edo STRAND.
  - ERASMUS-EDU-2025-CBHE-STRAND-3. Estatuko, gobernuko edo legezko egiturazko erreformen adarra edo goi-mailako STRANDa, hezkuntza-erakundeei eragiten diena.
- 2. Gaitasunen garapena (CB) LHan (edo VET, prestakuntza eta bokaziozko hezkuntza). Hurrengo epemuga, 2025.02.27.
  - ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-CA. Karibe aldearekiko lankidetzak (CA).
  - ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-LA. Latinoamerika (LA).
  - ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-NE. Ekialdeko "auzokideak" (NE), Ekialdeko Europako herrialdeak.
  - ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-SMC. Mediterraneo hegoaldeko herrialdeak.
  - ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-SSA. Saharaz hegoaldeko Afrika.
  - ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-WB. Mendebaldeko Balkanak.



### 2025eko otsaila

3. Erasmus Mundus master bateratuak (EMJM). Hurrengo epemuga, 2025.02.13.
  - ERASMUS-EDU-2025-EMJM-DESIGN. Diseinurako neurriak babestea.
  - ERASMUS-EDU-2025-PEX-EMJM-MOB. Bikaintasunerako lankidetzak (PEX). Mugikortasunerako laguntzak (MOB).
  - ERASMUS-EDU-2025-PCOOP-ENGO. ENGO-ek (Europako Gobernuak Kanpoko Erakundeak) aurkeztutako hezkuntza eta prestakuntza arloko lankidetzako partenariatuak (PCOOP). Hurrengo epemuga, 2025.03.05.
4. Politika-ekimena (PI), trebetasunen eta berrikuntzaren (INNO) arloko sektoreen arteko lankidetzarako aliantzak (ALL) dituenak. Hurrengo epemuga, 2025.03.06.
  - ERASMUS-EDU-2025-PI-ALL-INNO-BLUEPRINT. Ibilbide-orri orokor bat garatzea (BLUEPRINT).
  - ERASMUS-EDU-2025-PI-ALL-INNO-EDU-ENTERP. Aliantzak garatzea enpresa-sektore pribatuan (ENTERP).
5. Jean Monnet (JMO) ekintzak, irakasleei, ikerketari eta EBri buruzko azterlanei begira. Hurrengo epemuga, 2025.02.12.
  - ERASMUS-JMO-2025-CHAIR: Katedrak (CHAIR).
  - ERASMUS-JMO-2025-COE: Bikaintasun-zentroak (COE).
  - ERASMUS-JMO-2025-MODULE: Moduluak.
  - ERASMUS-JMO-2025-NETWORKS-HEI-EU: Sarea (network) Jean Monnet, HEIkoa (goi-mailako hezkuntza-erakundeak), barne-politikari buruzkoa: EB zabaltzea, aurrerapenaren katalizatzaile gisa.
  - ERASMUS-JMO-2025-NETWORKS-HEI-NON-EU-NORTH-AMERICA: HEIko (goi-mailako hezkuntzako erakundeak) Jean Monnet sarea (network) Europatik kanpoko politikari buruz: EBren eta Ipar Amerikaren arteko harremanak.
  - ERASMUS-JMO-2025-NETWORKS-SCHOOLS: Jean Monnet sarea (network), beste hezkuntza- eta prestakuntza-eremu batzuei buruzkoa, hala nola eskolei buruzkoa.
  - ERASMUS-JMO-2025-OFET-LEARNING-EU: Jean Monnet ekintzak OFETen ("hezkuntzaren eta prestakuntzaren beste arlo batzuk"). EBren ekimenei buruzko ikaskuntza (learning).
  - ERASMUS-JMO-2025-OFET-TT: Jean Monnet ekintzak OFETen ("hezkuntzaren eta prestakuntzaren beste arlo batzuk"). – Irakasleen prestakuntza (TT, Teacher Training).
6. Kirolak. Hurrengo epemuga, 2025.03.05.
  - ERASMUS-SPORT-2025-CB. Gaitasunen garapena (CB) kirolean.
  - ERASMUS-SPORT-2025-SCP: Kirol-lankidetzako partaideak (SCP).
  - ERASMUS-SPORT-2025-SNCESE: Irabazi asmorik gabeko Europako kirol-ekitaldiak.
  - ERASMUS-SPORT-2025-LSSNCESE: Irabazi asmorik gabeko Europako eskala handiko kirol-ekitaldia.
  - ERASMUS-SPORT-2025-SSCP: Eskala txikiko partenariatuak.
7. Gazteria (YOUTH). Hurrengo epemuga, 2025.03.05.
  - ERASMUS-YOUTH-2025-CB-NE: Ekialdeko "Auzokidetasunezko" Europako herrialdetan Gazteriaren arloan Gaitasunak Sendotzea.
  - ERASMUS-YOUTH-2025-CB-SMC: Mediterraneo hegoaldeko herrialdeetan gazteriaren alorreko gaitasunak sendotzea (SMC).
  - ERASMUS-YOUTH-2025-CB-SSA: Saharaz hegoaldeko Afrikako gazteen arloan gaitasunak garatzea (SSA).
  - ERASMUS-YOUTH-2025-CB-WB: Mendebaldeko Balkanetako gazteriaren alorreko gaitasunen garapena (WB).

### 2025eko otsaila

- ERASMUS-YOUTH-2025-PCOOP-ENGO: ENGOk (Europako Gobernuz Kanpoko Erakundeak) aurkeztutako lankidetzaren parteneriatuak gazteriaren arloan.
- ERASMUS-YOUTH-2025-YOUTH-TOG: "European Youth Together", Europako Gazteria Batua ekimena.

**EuROBIN.** Robotikaren eta adimen artifizialaren arteko lankidetzaren sarea. Proiektuen eta elkartruke teknologikoaren deialdiak. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-CL4-2021-DIGITAL-EMERGING-01-12:** Robotikako Bikaintasun Zentroen Europako Sarea (Ikerketa eta Berrikuntzako RIA ekintzak). 4. klusterra. Digitalizazioa, industria eta espazioa. Horizon esparruan sortzen ari diren teknologia digitalen helburuaren I+G. Hurrengo epemuga, 2025.02.19.

**INDUSAC, DAIEDGE.** Akademia-enpresa lankidetzaren programak, eta erabiltzaile-muturraren konputazioa adimen artifizialekin. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-20.** Berrikuntzako Horizon Markoaren digitalizazio, industria eta espazioko 4. klusterraren teknologia humanizatzailearen atala. "Industriaren eta akademiaren arteko ezagutza-truke berri bat probatzea, enpresen beharretan oinarrituta (koordinaziorako eta laguntzarako CSA ekintzak)". Hurrengo epemuga, 2025.02.11.
- **HORIZON-CL4-2022-HUMAN-02-02.** Erabiltzailearen muturreko ingurune informatikoan, (Edge) eta ez hodeian (Cloud) kokatutako datu-fluxua duen adimen artifizialeko lankidetzaren proiektuak. Adimen artifiziala garatzeko bikaintasun-zentroen "itsasargia" sarea zabaltzea. Hurrengo epemuga, 2025.03.13.

**CL5-D3.** Horizon energia klusterra. 18 linea teknologiko, eguzki-energiak, energia eolikoak, erregaiak, biomaterialek, itsas berriztagarrietak, energia-komunitateak, eta eraikinetako eraginkortasunak Built4People lankidetzan. EBko I+G+Bko esparru-programa. Horizon.

5. Klusterra (energia, klima eta mugikortasuna). Hurrengo epemuga, 2025.02.04.

- **HORIZON-CL5-2024-D3-02.** 3. helmuga (D3, energia). Deialdien 2. multzoa.
  - -01. Kontzentrazioko eguzki-botererako eta landare termosolarretarako tresna digitalak.
  - -02. Erregai berriztagarri sintetikoaren hurrengo belaunaldiaren teknologia garatzea.
  - -03. Bioerregaien, biokimikoen eta biomaterial aurreratuen koproduktzioarako energia bultzatutako biorrefineria integratuen kontzeptu adimendunak garatzea.
  - -04. Etorkizuneko energia ozeanikoko haztegiarako teknologia kritikoak.
  - -05. Energia fotovoltaiakoan integratutako mugikortasun elektrikoko aplikazioak.
  - -06. Sistema fotovoltaiako berriztaileak eta komunitatean integratuak.
  - -07. Baliabide fotovoltaiakoaren eraginkortasuna ekoizpenean, erabilera eta deuseztapenean.
  - -08. Itsas parke eolikoaren hedapenean, operazioan eta desegitean ingurumen-inpaktuak minimizatzea eta inpaktu sozioekonomikoak optimizatzea.
  - -09. Haize flotatzailearen kontzeptu berriztailearen erakustaldiak.
  - -10. Energia berriztagarriko sistemak merkatuan onartzeko neurriak.
  - -11. Karbonoa atzitzea eta erabiltzea (CCU) erregaiak ekoizteko.
  - -12. Airearen Karbonoa Atzitzea eta Zuzenean Biltegitratzea (DACCS) eta Bioenergia Karbonoa Atzitzea eta Biltegitratzearekin (BECCS) CO2 eta isuri negatiboak ezabatzeko.
  - -13. Erregai berriztagarriarako eta bioenergiarako SET (Energia Teknologien Plan Estrategikoa) Planaren funtsezko ekintza-arloko jardueri laguntzea.
- **HORIZON-CL5-2024-D4-02.** 5. klusterraren 4. xedea (D4): energia-erabilera eraginkorra, iraunkorra eta inklusiboa. Deialdien 2. multzoa.



### 2025eko otsaila

- -01. Sakoneko berrikuntza-fluxu jasagarri eta zirkularren industrializazioa (Built4People Partnership, edo "pertsonentzako eraikuntza" ren lankidetzatza).
- -02. Robotika eta beste irtenbide automatizatu batzuk eraikitako ingurune jasagarri batean eraikitze, berritze eta mantentze (Built4People Partnership, edo "pertsonentzako eraikuntza" ren lankidetzatza).
- -03. BIMn (Eraikinen Informazioaren Modelizazioa) eta biki digitaletan oinarritutako prozesuak, energia-berrikuntza zirkularra errazteko eta optimizatzeko. (Built4People Partnership, edo "pertsonentzako eraikuntza" ren lankidetzatza).
- -04. Eraikinak egokitzeko, berrerabiltzeko eta desgiteko diseinua, ekonomia zirkularren printzipioen ildotik. (Built4People Partnership, edo "pertsonentzako eraikuntza" ren lankidetzatza).
- -05. Irtenbide digitalak eraikinen, auzoen eta hiri-barrutien diseinu, plangintza eta kudeaketa parte-hartzailea sustatzeko (Built4People Partnership, edo "pertsonentzako eraikuntza" ren lankidetzatza).

**FORWARDS.** EBko basoak: haien perturbazioen ezaugarritzea. Horizon, EBko I+G+Bko esparru-programako 6. klusterreko klimarako atala.

- **HORIZON-CL6-2022-CLIMATE-01-05.** Klima-aldaketaren inpaktuen Europako Behatokia eta klima adimenduna lehengoratzeko pilotuen erakustaldi-sarea. Hurrengo epemuga, 2025.02.01.

**AGROECOLOGY.** Nekazaritza-abeltzaintza eta ekologia bateratzeko politiken koordinazio publiko-pribaturako ekimena. FARM2FORK Baserritik Mahaira elikadura-estrategiaren atala. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-CL6-2023-FARM2FORK-01-1** Ingurumen-ikuspegiak, ikuspegi ekonomikoak eta sozialak integratzea agroekologiaren jardunaren ebaluazioan. Balio-katerako eta politiketarako inplikazioak. Nekazaritza-sistemen trantsizioa bizkortzeko Europako elkarte: agroekologiako laborategi biziak eta ikerketa-azpiegiturak. Horizon Europe berrikuntza-programaren 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Hurrengo epemuga, 2025.02.17.

**RURACTIVE.** Landa-berrikuntza komunitarioa eta adimenduna. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-CL6-2022-COMMUNITIES-02-01-two-stage** . Landa-komunitate adimendunentzako irtenbide adimendunak: landa-komunitateak eta herrixka adimendunak ahalduntzea, berrikuntzak egin ditzaten eta gizarte-aldaketa bultzatzea. Horizon Europe berrikuntza-programaren 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Laguntza etapa bikoitzean (two stage). Hurrengo epemuga, 2025.02.05.

**MSCA.** Marie Skłodowska Curie ekintzak. Langileak trukatzeko laguntza. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-MSCA-2024-SE-01-01.** Hurrengo epemuga, 2025.02.05.

**Eurostars-3.** Ikerketa, Garapen eta Berrikuntzako Enpresa Txiki eta Ertaintzako Eureka Europako Elkarte (I+G+b). Estatuz gaindiko deialdia. Europako Berrikuntza Ekosistemak (EIE). EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-EIE-2021-INNOVSMES-01-01.** Hurrengo epemuga, 2025.03.13.

**EIT FOOD.** Europako Teknologia Institutuaren elikadura-dibisioa. Elikadura-inpaktua finantzatzeko esparrurako laguntza. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.



### 2025eko otsaila

- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITFOOD.** EITren eta haren berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen (KIC) laguntza. EIT Food dibisioaren 2023-2025 jarduera-plana (BP23-25). Hurrengo epemuga, 2025.03.13.

**Bauhaus Europar Berriaren Catalyse sariak.** EBko sormen- eta jasangarritasun-proiektuak katalizatzeke ekimena, EIT Berrikuntzaren eta Teknologiaren Europako Institutuarekin koordinatuta. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-EIT-2023-25-Cross-KIC-Strategic-Synergies** EITko (Berrikuntzaren eta Teknologiaren Europako Institutua) KICen (berrikuntza- eta ezagutza-komunitateak) arteko sinergia estrategiko gurtzatuen atala (cross). Hurrengo epemuga, 2025.02.03.

**RAPTOR eta Scaling Startups (enpresa hasiberrien eskalatzea).** Aplikazio azkarreko garraio-berrikuntzak, eta inbertsioetarako aholkularitza. EIT Berrikuntzaren eta Teknologiaren Europako Institutuaren hiri-mugikortasuneko atala. EBko I+G+Bko esparru-programa. HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITURBANMOBILITY.

- **RAPTOR.** Teknologia berritzaileak eta iraunkorrak, epe laburrera aplikagarriak, EITk (Berrikuntzaren eta Teknologiaren Europako Institutua), Hiri Mugikortasunaren Atalak eta KICek (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak) bultzatutakoak, EITren atal honetako 2023-25 negozio-planean (EITUM BP 23-25). Hurrengo epemuga, 2025.02.12.
- **Scaling Startups:** inbertsio-ikuspegia duen euskarri pertsonalizatua, startup edo enpresa hasiberrien hedapen dimentsionalerako. Hurrengo epemuga, 2025.02.28.

**EUROHPC.** Errendimendu handiko konputazioa (HPC). Europako baterako ekintza (JU). Nazioarteko lankidetzaren atala. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-EUROHPC-JU-2024-INCO-06.** Nazioarteko lankidetzarako laguntza (INCO). Hurrengo epemuga, 2025.02.27.

**JU-SNS. 6G-XR.** Errealitate hedatua (XR) 6G teknologia mugikorrarekin. Teknologia hornitzaileen kate industrialetan bertikalki erreplikatzeko laguntza. Sistema eta sare adimendunetarako Europako erronka bateratua. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-JU-SNS-2022-STREAM-C-01-01.** 5G eta 6G mugikorren sare-teknologia berriak bizkortzeko EBk bultzatutako partzuergoa. Errealitate hedatuko lehen deialdi irekia (XR), 6G: 6G-XR plataforma eta sare-gaitzaileak dituen. JU-SNSen barruan dago, edo azpiegiturei buruzko espermentazioei eskainitako C (stream C) korrontean, A (5Gri eskainia), B (6Gri eskainia) eta D (perspektiba bertikaleko proiektuei eskainia (balio industrial sektorialeko kate oso bati zuzendua) korronteen osagarri.. Hurrengo epemuga, 2025.03.07.

**DTO-BioFlow.** DTO simulagailua (Ozeanoaren Biki Digitala) Biodibertsitate-fluxuaren datuak monitorizatzeke BioFlow atala. EBko I+G+b esparru-programaren ozeanoari buruzko misioa, Horizon.

- **HORIZON-MISS-2022-OCEAN-01-07.** Hurrengo epemuga, 2025.03.01.

**Hirietarako misioa:** neutraltasun klimatikoa eta kutsadurarena, mugikortasunaren trantsizioa. EBko I+G+Bko esparru-programa, Horizon.

- **HORIZON-MISS-2024-CIT-01.** Hurrengo epemuga, 2025.02.11.
  - -01. Hiri-espazioak neutraltasun klimatikorantz birpentsatzea..
  - -02. Zero kutsadura duten hiriak.
  - -03. Mugikortasuna kudeatzeko eta portaera aldatzeko planak.
  - -04. Neutraltasun klimatikorako trantsizioan integratutako hiri-inguruko eremuak.



### 2025eko otsaila

**IMPETUS, Herritarren Zientziaren Erronka eta Saria 2025.** ERA. Europako Ikerketa Arloa. HORIZON-WIDERA-2021-ERA-01-61. Herritarren zientzia babestea eta aitortzea Europako Ikerketa Esparruan. ERA eremua garapen txikiko lurraldeetara hedatzeko WIDERA atala.

- **IMPETUS.** Herritarren Zientziaren erronka. Hurrengo epemuga, 2025.03.10.
- **Herritarren Zientziako EB Saria 2025.** Hurrengo epemuga, 2025.03.13.

*[“EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN” webgunea](#)*